[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.11.2015 г.                             д. Красная                                               № 55

О внесении изменений в устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система деревня Красная»

В целях приведения устава МБУК «Централизованная клубная система деревня Красная» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 32 Устава Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в устав МБУК «Централизованная клубная система деревня Красная» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.12. число «3» заменить числом «3-1».
1.2. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Для достижения указанных целей Учреждение осуществляет основные виды деятельности:
- Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества:
- Организация мероприятий.»
1.3. В пункте 2.4. раздела 2 слова «клубов, курсов, студий, художественных мастерских» исключить.
1.4. В пункте 3.4. раздела 3 слова «или финансовом органе муниципального района, а так же расчетные счета в соответствии с действующим законодательством» исключить.
1.5. Пункт 6.2. раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. Контроль за деятельностью Учреждения осуществляется учредителем,  отделом культуры и молодежной политики администрации Балахтинского района, а также налоговыми и иными органами в пределах их компетенции, на которые в соответствии с действующим законодательством возложена проверка деятельности муниципальных учреждений.».
1.6. Пункт 9.2. раздела 9 изложить в следующей редакции:
«9.2. Редакция Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система деревня Красная», утвержденная Постановлением администрации Красненского сельсовета от 14.10.2011 г. № 33, утрачивает силу с момента регистрации настоящего устава.».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Красненского сельсовета                                       О.А. Юшков